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Hirdetések raillmétersoronkint 6 f i l lér . 

Szövegközöt t l rek lámhír sora 20 fi l lér. 

Nyílttér sora 40 fillér. 

Hirdetések dijm előre fizetendő. 

Qvón'ó Kongresszus Kőszegen. 
A Kisdednevelők Országos Egye-

sülete az idén Kőszegen rendezte meg 
országos kongresszusát a pünkösdi 
ünnepek tartama alatl. Az óvónak 
mintegy kétszázan vettek részt a kon 
gresszuson. É'dekes mege r.liteni, hogy 
a kongresszusra gyülekezett óvónők 
közül mintegy husz volt csak dunántuii 
a többi mind messzi vidékről, vagy 
a fővárosból érkezett. Szo nbaton este 
a város vezetősége ünnepélyesen 
f ogad ta az ó vónőke t , de már e l ő t t e 
is szórványosan érkeztek különböző 
vonatokkal. Fáklyás-zenés kísérettel 
vonultak fel a városba, ahol szállásukra 
tériek. Este a Bálházban közös va-
csorán vettek részt. A vacsora alatt 
az állami tanítóképző énekkara pom 
pás énekszámokat adott elő, amelyek 
nagy sikert arattak. 

Vasárnap reggel 8 órakor gya 
korlati bemutató előadás nyitotta meg 
a programraot az óvodában, lóthné 
lakó Irma, Róka Irén és dr. Kirch-
knopf Béláné a kőszegi óvodista gyer-
mekekkel jól sikerült bemutatói tar-
tottak, amelynek műsorát közjátékok 
és játékos tornák képezték. A bemu 
tató felett a jelenlévő szakfelügyelő 
óvónők legteljesebb elismerésüket 
fejezték ki. 

10 órakor ünnepi szentmisén vettek 
részt a Jézus Szive templomban 
Ugyanakkor a többi felekezet temp 
lomában is istentiszteletet tartottak 
részükre. 11 órakor bensőséges ünnep 
ség keretéhen megkoszorúzták a Hősök 
emlékművét. Utána térzenét adolt tisz 
teletükre a városi fúvószenekar. 

Ebéd után városbemutató séta 
során megtekintették a város törté-
nelmi emlékeit: a muzeumot, a Bel 
várost, a Hősök Kapuját, bencés temp 
lomot és a Jurisich várat. Utána ki 
rándultak a 800 éves gesztenyefához. 
Este fél 6 órakor a Kálvária templom-
ban az egyházi énekkar hangverse 
nyét hallgatták végig. Vacsora után az 
Elité kávéházban társas összejövetelt 
tartottak, amelyen az óvónők majd 
nem teljes számban jelentek meg. 

Pünkösdhétfőn az idő már nem 
kedvezett az ünnepségeknek. Fél 9 
órakor a Szent Domonkos rendi zárda 
tornatermében választmányi ülést tar-
tottak. Az ülésen megbeszélés tárgyát 
képezte, hogy az óvónők részben a 
belügyminiszter hatáskörébe kerültek 
a kultuszminiszter hatásköréből. Az 
óvodák ezután népegészségügyi vonat-
kozást nyernek a napközi otthonok 
'évén. A népegészségügyi szolgálat-
ban az ovoda a belügyminisztérium 
alá van rendelve. Stelly Gizella fővá-
rosi szakfelügyelő, föóvónő inditvá 
nyára elhatározták ezután : lemondott 
l^re Sándor dr. egyete.ni tanár,ovó-
nőképző-intézeti tanár helyébe Végh 
József dr. képző-intézeti ig., intézeti 
tanárt, eddigi alelnököt, helyébe pedig 
alelnöknek Fekete József dr. óvónő-
képző int. igazgatót terjesztik elő meg-
választásra. 

A tulajdonképeni óvónőközgyülés 

fél 10 órakor kezdődött meg. A Szent 
Dononkos rendi zárda dísztermét 
teljesen megtöltötték az óvónők és az 
erdeklődők. A közönség soraiban ott 
voltak: vitéz Nigy Miklós dr. polgár-
nester, Szabó Géza tanfelügyelő, Héjj 
Erzsébet, dunántuii elnök, Cips Amália 
pestmegyei elnök, Bilga Zsuzsanna 
orsz. alelnök, Nálrer Mátyás ny 
polgáriskolai felügyelő, Arató István 
leányliceumi igazgató. Csernák Sza 
niszló h. igazgató, Tihamér Gu>ztav 
polgáriskolai c. igazgató, PSdír Béla 
körzeti felügyelő, Kertai János a 
kőszegi óvodaegyesület gondnoka, 
Lendvay Lajos gyógyszerész és még 
sokan mások. 

Az ülést a Hiszekegy vezette be. 
Vég József dr. foglalta el az elnöki 
széket. Üdvözölte a megjelenteket, 
majd kitért erre a kérdésre, amely — 
mint mondotta — nyugtalanítja az 
óvónőket. Az óvodikat ezután nép-
egészségügyi szervekké fejlesztik. Az 
óvónők azonban nem lesznek ezáltal 
túlterhelve, mert a népegészségügy 
körébe tartozó feladatkört védőnők 
fogják ellátni, akik mellérendelt sze 
repben működnek az óvónők mellett, 
^z óvónők továbbra is megmaradnak 
a kultuszminisztérium hatáskörében, 
nig az újonnan beállítandó véd5nők 
a belügyminiszter hatáskörébe fognak 
tartozni. 

Az elnöki megnyitó után vitéz 
Nagy Miklós dr. polgármester kö-
szöntötte az óvónőket a város nevében, 
majd Tihamér Gusztáv a beteg 
Schneller Aurél dr. egyesületi elnök 
helyett, a kíszegi óvodaegyesület 
nevében üdvözölte a kongresszust. 

Stelly Gizella főv. főovónő is-
mertette a választmányi ülés javaslatot, 
amellyel Végh József dr. t elnökké. 
Fekete József dr.-t pedig alelnökké 
javasolta megválasztani. A közgyűlés 
egyhangúlag elfogadta jelölést. Ezután 
mindkét megválasztott funkcior.árus 
megköszönte a beléje helyezett bizal-
mat és Ígéretet tettek: mindenkor az 
óvónők érdekeit szem előtt tartva 
működnek tisztségük tartama alatt. 

Pallay József dr. városi tiszti 
főorvos tartott ezután tartalmas elő-
adást az óvodai egészségügyről, mely 
nek keretében a gyermekparalizis 
pusztítását ismertette. 

A titkári jelentést Papp Mária 
fővárosi vezető óvónő olvasta fel. 
Beszámolt az egyesület életébea elő-
fordult kiemelkedőbb eseményekről 
és egyesületnek a jóléti intézmények-
kel való kapcsolatáról. A pályadíjakat 
nyert müveket ismertették ezután, majd 
a pénzlárvizsgáló bizottság jelentését 
terjesztette elő vitéz Rozsnoky Antal 
óvónőképző intézeti tanár, a Kisded-
óvó szaklap szerkesztője. Mint érde-
kességet emiitette, hogy a tagok száma 
emelkedőben van. 

Az Írásban benyújtott javaslatokat 
ismertették ezután. A javaslatok a 
dajka kérdést tárgyalták, továbbá az 
óvónők érhessék el a VIII fizetési 

osztályt, a nyári évzáró óvodai ünne-
pélyeket legkésőbb junius végéig 
kelljen megtartani. 

Az indítványok ismertetése után 
Végh elnök a gyűlést berekesztette, 
majd befejezésül a Himnuszt énekelték. 

A közgyűlés lezajlása után Liszt 
Ferenc emléktáblájának lelepzése volt 
tervbevéve, az esős id5 miatt azonban 
az ünnepséget későbbre halasztották. 
Ugyancsak el kellett halasztani az eső 
miatt a virágkorzót. Délben bankettet 
rendeztek tiszteletükre, amelyen Fekete 

József dr. mondott köszönetet a váro-
vezetőségének a kongresszus meg$ 

rendezésében kifejtett munkájáért é 
az óvónőknek a kongresszuson való 
szépszámú megjelenésért. Az őzkuti 
kirándu'ás helyett pedig az óvodában 
rendeztek uzsonnát, amelyen a város 
látta vendégül az óvónőket. 

A kongresszus befejeztével az 
óvónők az esti vonattal utaztak el 
Kőszegről, de sokan volta<, akik még 
t keddi napot is Keszegen tö'tötték 
és kirándultak a hegyekbe. 

Előkelő kü l f ö l d i lovasvendégek Kőszegen, 
A Horthy távlovaglás résztvevői, 

12 nemzet előkel} lovasai kedden 
érkeztek meg K5szegre. A város ha-
tárában a helyőrség tisztjeinek lovas 
küldöttsége fogadta őket, mijd azok<al 
együtt negyed 1 órakor érkeztek be 
a zászlódiszbe öltözött városba, ahol 
a városháza előtt vitéz Nagy M k ós 
dr. polgármester a város előkelőségei 
nek élén ünnepélyesen fogadta a táv-
lovaglókat. Meleg szeretettel köszön-
tötte őket magyarul és németül. A 
távlovaglók nevében Rudtiyánszky 
őrnagy köszönte meg a fogadtatást. 
Lóról szálltak ezután a vendégek és 
szállásukra vonultak. A város közön-
sége magyaros vendégszeretettel fo-
gadta a vendégeket, akik 12 nemzetei 
képviseltek. 

A lovas vándorlásban a követ-
kezők vettek részt. A távlovaglás 
vezetője vitéz nagybányai Horthy 
István ny. lov. tábornok. Rendező: 
dezseri Rudnyánszky Ferenc m. kir. 
honv. huszárőrnagy. A távlovaglás 
háziasszonya, dezseri Rjdnyánszky 
Ferencné. Ütemszabályozó: szenei 
vitéz Feördeös Vilmos ny. huszárez-
redes. 

Német hölgy- és urlovasok: Karén 
A. Bruun von Neergard földbirtokos 
leánya, dr. Hans Ulrich vezérigazgató 
és felesége, Kürt Günther, athüringiai 
lovasok vezetője, S A Gruppenführer 
és felesége, Zenker Walter adóügyi 
tisztviselő, Theodor Müller városi 
tisztviselő, Schade Erich gazdi, 
Schüssling Walter kovácsmester, 
Trommer Kurt gazdaifju, Malzer Alfréd, 
gazdaifju, Meyer Ferdinánd gazdi- és 
vendéglős, Eilenstein Kurt gazdi, 
Gunkel Ottó lóidomitó, Schőnemann 
Walter kereskedő, akik Thüringiából 
jöttek. 

Az angolokat gróf Gay de Pelet, 
falkamester képviselte. 

Osztrákok: Erna Fritz kereske-
delmi akadémiai szigorló, Kari Wis-
grill szkv. főhadnagy. 

Dániából egy urlovas vett részt a 
ovagláson. 

Esztek : Nőieken huszáralezredes 
és Nortmann huszárszázados. 

Lettek : Oszval Feltmanis huszár-
ezredes, dr. Leon v. Bruemner kúriai 
)iró, dr. Jánis Rtibarts táblabíró, dr. 
-üdvig Rezewsky ügyvéd. 

Norvégok: Sigurd Bendzon ankarai 
norvég követ és meghatalmazotti 

miniszter, Svanhild aBendso.ia kö/st 
lu ;a. 

Hollandok: Ti . E. E. H Mithon 
holland kir. hu>zárf5htdn?y és fele-
sége, J. C, H litsma-Malier ny. tlsér-
ezredes és neje, Anni J. 'R. H. fan 
Vredenburch, br. vin Hirin Thoe 
Sooten tart. huszárf i h i dm j y . 

Lengyelek: gróf Georg Potocki 
tnkarai lengyel nagykövet, Miria 
Voelpel mérnök neje, Lucián Sikorsky 
építészmérnök, tartalékos alezredes. 

S/ájciak: P. Wieland tiszteletbeli 
^onzu' leánya, Raymond Duval bankár, 
és neje, dr. Wtlter Mchel orvos, tart. 
vadászrep. főhadnagy. 

S/éd ik : von Brunson őrnagy, 
rigai svéd katonai a'tasé, br. Claes 
Reinhold Rehbinier százidos, Torsten 
Andreas Schmiedt százados, br. Ejgen 
Gerhard Beck-Friis főhadnagy, gróf 
G^sta Lewenhiupt kir. testőrhuszir-
hadnagy. 

Törökök: Muhlis Erkmenné föld-
müvelésügyi miniszter neje, Bedri 
Tahir Simán külü jyminiszter helyettes 
felesége, Atif Biyindir államtitkár és 
leánya Atife, Athol a Lótenyésztő és 
Jockey Club vezértitkára, Anna Marié 
Halla követ leánya, Semiha Celal 
Vteningilibörü orszg. képv. leánya. 

Magyarok: Bercsényi László 
huszárszázados, Beretzk Zoltán szkv. 
huszárszázados, Bezerédy Dénesné 
földbirtokos neje, Bottkay Karoly, a 
MTI tisztviselője. Bun Arisztid szkv. 
huszárszázados, Ehrenheim Ronatia 
földbirtokosn3. E'ek Ferenc nagybir-
o'<os, Jékey László nagybirtokos és 

fia Gedeon, Fáy István főispán, Kátai 
Ernő n igykereskedí és neje, Koós 
Adim külügyminiszteri fogalmazó, 
Kriegs-Au Gyula vállalati igazgató, 
NAisirevich Fedor ny. tábornok, Mech-
vart Aladár nagybirtokos, Mer'xly Antal 
huszárőrnagy. Padányi Gj lás Gyula 
•art. huszárzászlós, Pesthy Lóránd t. 
luszárhadnagy, Pozsonyi G/örgy 
lovasrendőrfelügyelő, Radnóthfay 
György k ibinetirodai tanácsos, Rih-
mer Lászlóné, Szabó Edit, Stefka 
Tibor szig. orvos, Tormay Zsuzsi 
bölcsésztanhallgató, Vadász Mariann, 
gr. Zichy MArll Hisk. hallgató. 

Az előkelő vendégseregen kivül 
5 altiszt, Varga Gusztáv, Virágh Lajos, 
VAayer István, Lehner Ferenc, Hűmmel 
3ela, Kemeiner Mihály lovasleventék 
és Miyer Mihály községbiró vettek 
részt a lovaglásban. 

Egyes szám ara 12 fillér. 
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A délutáni órákban a vendégek 
gyülekeztek a városhaza elöt!. Meg-
tekintettek a reáliskola parkját és az 
nj sportpályát, ahol a növendékek 
tornászán okkal szórakoztatták őket 
A reáliskola után a bencés gimnáziu-
mot látogatták meg. Solyn oss Vi rdel 
igazgató köszöntötte magyarul, nérretü) 
és francitul őket, a gimnázium ének 
és zenekara Llszt-szerzemeny eket adott 
elő. A 'atogatás végeztével Solymoss 
Vendel igazgató a iavlovaglás n.irden-
egyes resilveWjct mtgajrndekozia a 
gimnázium fényképével. 

Utan a a Belvaiost, a bencés fen p 
lomot, a Jurisich várat és nuzeuno' 
lálogatták végig. Este jól siketül' 
banketten veitek részi a Bálházban, 
amelytn a város társadaln i eletenek 
előkelőségei is resztvettek. A ban 
ketten löbb felköszöntő hangzott el 
V u e z Nagy Miklós dr. pol^aimester, 
mondta az első pohárköszöntőt, mely 
ben köszönetet mondott vitéz Horthy 
István lovassági tabomoknak, hogy az 
idei évben Kőszegtt is belevettek a 
távlovaglás utvonalába. Horthy Istvár 
tábornok örömének .adott kifejezési 
hogy Keszegre is eljöttek. Solymoss 
Vendet igazgató franci \ kőszé ntől 
mordott a verdgekre. Kurt Gün h.'r 
SA Gt'jppenfuhier nemet nyelvet; 
mondott pt h irkflszöntőt. Poharán 
Magyar ország feltaniadasata ürítette. 
Köszöntőjet a megjelentek zajos tet 
széssel es eljenzéssel fogadták. Utána 
rövidtsen táncraperdült a fiatalsag és 
a késő éjjeli órákig a legjobb hangú 
latban szórakoztak. 

Kedden reggel 8 órakor a város-
háza előtt gyülekeztek újra a lovas-
vendegek. Majd a helyőrség lovas 
tiszti csapatanak kíséretében a szabó 
he^yi szeipinfnutra lovagoltak ahon 
nan gyonyöiködtek a mutatkozó szép 
panoramaoan. Innen azutan vissza 
fotdultak es a rohor.ci országúton á 
a Király uton végighaladva Szo nbat 
ht l̂y fele indullak. A kőszegi lovas-
tiszti küldöttség a varos határáig 
kísérté eket, majd ünnepélyesen buciu' 
vett tőlük. 

Gyöngyösr.paíiba fel 10 óra tájbar. 
étkezlek u.eg. Ünmpelyts fogadtatás 
uian megtekintettek a voli Ápponyi 
kastélyt, majd tovaüt mentek Nagy 
gencsfdé. Na^yger.csen díszkapukkal 
lovasL andcnummal ünnepélyes kei etek 
között fogadlak a lovasokat, akiknek 
szotukoztatasara a népházban a pt-
renyei lányok es legények, valamint i 
hirts bokretások, továbbá a nagy-
gtr.csi lányok es leventék félórás 
táncbemutatóval kedveskedtek a kul 
földieknek. Innen Szombathelyu indul-
tak, ahol a szetdai napot és éjszaka 
töltöttek. 

Al előkelő küiföldi vendégsereg 
nagyon jól erezte magát Kőszigen 
anu a vátos vezetőségének erd.ne 
Mindent elkövetett az elhelyezes és 
szóiakoztatas szempontjából, bár a: 
eiheiyezessel kaj. csolaiban na^y ne 
hezse^ek merültek tel. Sajnálatosnak 
tartjuk megemlíteni, hogy a verdeg 
látás alol eppen azok vonták ki ma 
gukat, akiktől joggal elvárhaló, hosy 
anyagi erejükhöz merten kivegyek 
részüket a varos egesz társadalmát 
eiintó kötelezeltsegekból. 

A nagygencsi csoda. 
Bátran írhattam volna azt is, hogv 

a nagygercsi „na^ycsoda", mert tzi 
a jelzőt is elbitja, kiről e néhány sot 
í r ó d i k . 

örvendetes, hogy ennekasz tp 
rendezett magyar közsegnek, ha nen 
is csodái, de több nevezetessége is 
van, sőt elmondhatjuk azt is, hogy 
országos hírnévre t e l t szert. Inntn 
ket üli ki a legelső földműves felst házi 
tag — Mészáros István személyéber 
— aki ezen a helyen is megállta ; 
hely et. A komtr uniznius alatt is dere 
kasan viselkedett Nagygencs, mer 
megcsinálta a maga külön elltnforra 
dalmát a vörösök etkn. Polgárainal 
magatartása gerinces es mindig 
döntő jelentőségű a választások idejen 
Jen ódu gazdi polgáiek lakják es a 
repülőter közelsege is bíven t'pláljí 
gazdasági erejét. 

Honhy István altábornagy vezetést 
alait magyaroiSLági tanulmány u ját 
j ró nemzetközi lovascsapaiot is o yan 
redeti ünnepséggel fogad'a azelmu 

napokb; n, ami i^az^n mozivászonra 
Kívánkozott. Szrrd-helyi Elek d o k t o i 

község jeles orvo>a rendezte a 
fogadtatási ünn- p iy» szm s prograr 
tial es valóságos müvésze-ttei. On 
voltak a pereryti vcrf~unko«ok i 
Igazán ünnepi disznón von az egesz 
falu es bizonyára Mejtht telién emle 
keket vittek magukkal a kü földiek is 

Ebben a kedves községben jártán 
a napokban, melynek nagyvendéjőjt 
is megérdemli, hogy betéijen i'da az 
idegen. Kedves lársaság akad is itt 
mind g. Az egyik sarokban a tadió 
mell tt egy mezitlábos kis falusi f<u 

— 10—12 éves lehet — újságot o! 
vasgat. Az egyik vendég odaszóli' ja; 
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tátsaság asztalához és beszélgetni 
kezd a Miska gyerekkel és mert poli-
likáról van szó, őt is bt levonjak a 
társalgásba és a politikába is. 

Most mutatkozik be a gencsi 
cioda. A legnagyobb tájékozottsággal 
beszel a világeseményekről. A legbo 
nyolultabb kérdésektől is megvan a 
maga értelmes és találó felfogása. A 
hozzáintézett kéidésekre lexikonszerű 
pontosságai felel. Beszél Japánról, 
felsorolja Ametika aliamait, beszél 
Hitlertől és Mussoliniról. Nem csak a 
magyai történelem van a kisujjában, 
de a világtörténelemben is otthon van 
Az egyik hozzáintézett kérdésre ismer-
ieii a Szent István korabeli magyar 
birodalom katonai szervezettseget 
Majd előadást tart a pra^ma'ik: 
s?ítnkcicrol es a legitimizmusról. Egy 
seges pártinak vallja magat, meri az 
pia és az ötegapja is az. A tudo 
nányos kérdésekre bárruia'os tudassa 
és gyoisasa^gal felel. Az egyik ker 
dező a het közül meg is jegyezte 
hogy ne laggassuk tovább a fiút 
batha ö kezd keidezni és bizony meg 
eshetik, hegy az előbbi keidezc 
kapják a szekundat. 

Egyelőié ennyit a gencsi csodi 
gyerekről, a u egyeilen fia jómódú 
szuieinek. Ai iskolaban volna a helye 
d.' szülei nem taníttatják, mert min 
egyetlen fiuia szükség lesz a gazda 
ságban. No meg kell, hogy a faluban 
is legyen egy okos és tudós embe 
annak idején. 

Pedig aki hallotta a Miska gyerek 
csodts feleieleit, ö römmd venne tu 
domasul, hogy ez a nemzeti kincset 
rtjtegelő östehelseg, talan a magyai 
nemzet büszkesége is lehetne egykoi 
— ha taníttatnák. 

J . L. 

teren kifejtett szorgalmukkal, vagy az 
egyes versenyeken elért eredményeik, 
kei ezt megérdemelték. A Hiszekegy 
eléneklése után a gimnázium ifjúsága 
a közönség tapsa közepette díszlépés-
ben voruli el. 

A jól összeállított n űsoru ünnep, 
-.óg sikere Szakmáry József testneve-
lési tanár egész éven át kifejtett 
eredményes munkásságát dicséri. 

^AAA^AA^ArWVXVW^VNWV^VVW 

Nyaralok í igye lmebe! Mielőtt 
elhelyezkedik va^v leköti i t ta i tozkc-
dasa i , cide-klödjön a Strucc-szá l lóban, 
aho l allt ndoan nagy étlap á l rendel 
kezeste a következő o cso .arak inel-
lfcit: ni p i panz ió egy szemt lyre 4 — 0 
P , ebeü-vacsoia 2 — 3 P , Csuk ebeei 
1 2 0 — 1 60 P . — N a p o n t a többfele 
I tVeS, tözeleK, tészta. — Bővebbet a 
Stiucc-sialio bérlőjénél, Király ut 2. 

F ü i é s z t e l e p l p u h a 

h t i l l t í d c k l o , konyhaba nagyon 

alkalmas, köbmeterbe, rakva állandóan 

kapható a Müller-fürésztelepen. 

ÉRTESITES. 
Tisztelettel van szerencsém közölni a n. é. közönseggel, hogy 

Kőszegen, Várkör 2. alatt (volt krausz-féle üzlet) 

uri- női divat', kötött' és faövöttdru, játék-, 

díszműáruüveg , porcellánháztartási cik-

kek, valamint pipereáru-üaletet nyitottam, 

ahol a jelzett arukkal a legnagyobb valasztekban állok m. t. kö-
zönség szolgalatara. — Kerem szíveskedjek üzletemet minden 
vásárlási kenyszer nélkül megtekinteni. Kivalo tisztelettel: 

U1EDEMA.\X TlliÜR 

A g i m n á z i u m e v z a r o t o r n a u n n e p e l > e . 
A bences gimnázium pünkösd 

vái-arnap rendezte meg szokásos évzáró 
ornaünnepélyet, amely nagyszámú 

közönség jelenlétében, sztp sutrre. 
fo>yt le a gimnázium sper pályáján. 

Pontosan 3 órakor kezdőűöu m ^ 
iz elvezetes trüsoiu unnepseg. Fel-
vonultak a gimnázium növendékei 
Kemény díszlépés a közönség soia: 
előtt, majd a Himrusz utan Cl zt nej-
szabadgyakorlat vezeti be az űnnepelyt. 
Az egyszene lendülő karok, labak 
változatos, szims n ozgasa szcii e 
györyörködietö látványt nyújtott. Ak 

zu'an következő tarsasgjákoriatok 
kereleben a II—IV. osztály válogatoti 
együttese mutatta be ügyességéi, an.ii 
a közfnség tapssal honoiaii. A VI 

rtnly boszorkányos ügyességű ugró 
oöt„Lyakorlataii, az I. osztály aha 
bemutatott gyerr ektoina vá.totla fel. 
A hajós és ötletes szám sok tapsot 
kapott, es eiénk detü i i sege i keltelt. 
Feher nadiagos tornaszcsi»pat vonult 
t.l ezután a nyujto ele. Pontosan 
ve, rehaj.ott előirt gyakorlatok után 
»2.ep es merész szabadon választón 
,yakorlatokat mutattak be. A tornász 
cs p it mindenegyes tagjanak munká-
ját taps követte. Sulygolyo gimnasztika 
volt a műsor következő szama. Be-
mu'atta a IV—V. osztály válogatott 
tornászcsapata. A n«gy tigyelmet kö-

vetelő műsorszám nagy sikert keltelt 
Az esörehüjió idő miatt az ezután 
következő ket műsorszám: a talaj 
gyakorlatok es a formaruhások rend 
gyakorlatai egyelőre elmaradlak, ké-
sőbb azonban ezeket is ben utalták 
Korlátgyakorlatok következtek a mű 
soron, amelyeketatelsősök válogatott 
siaiornaszcsapaia mutatod be. A 
pompás kotlat^yakotlatokat a közön 
i>eg mindvégig nagy figyelemmel és 
eiűeklcdéssei nezte, majd hálás tap^sa 
juidlmazla. A staleia futóversenysxá 
mok kerültek utana lebonyolítása. AÍ 
aisusok versenyeben a 111. osztály, i. 
felsősök versenyében pedig a V" 
osztály csapata vitte el a pálmát. A 
leiscs válogatottak szerugrásai szóra 
koz.iatiak ezuian a közönséget, majd 
az V-Vl l . oszialy futóiskolat n.uta 
ion be. Ezután az elmaradt két mű 
soiszam: a talajtorna es a rtndgya 
korlatok ket üllek sóira. Mindkét szam-
bán előnyösen domborodott ki 'c 

törekvó gimnazisták fegyelmezettsége 
es ügyessege. 

A műsorszámok lezajlása uiAr 
Solymoss Vendel Károly igazgató 
mondoit köszönetet Szakmáry József 
lestnevelési tanárnak es a gimnázium 
if,usaganak az élvezetes műsoru sport-
unnepsegert, majd további kitartásra 
es szorgalo nra buzdította a gimnázium 
ifjúságát. Ezuian kiosztotta azok ju-
tairnál, akiK egész éven át a torna 

Intezetközi sportverseny Kőszegen , 
Az idei evben újra Kőszegen ren-

dezik meg a soproni Rákóczi, a 
k('sz«rgi Hunyadi es a pécsi Zrínyi 
főieáliskolák intézetközi sportverse-
nyét. A „cőger-olimpiász" junius 11-en, 
Urnapjan kezdődik es 18-an fejeződik 
Le. A iportvesenyre mar nagyban 
olynak az előkészületek. íJiszes ki-
dllitásu meghívókat ku dtek szet, ame-
lyek a nagyszabasu sportverseny teljes 
ptogramjai tartalmazzak. 

A sportverseny diszeinökei: nemes 
Suhay Imre altabornafy, a m. kir. III 
honved vegyesdandar pararcsnoka, 
Ostffy Lajos di. Vas varmegye főispánja 
vitéz Nagy Mik'cs dr. Kőszeg város 
polgármestere, Horválh Kaitnán dr. 
VÜS vármegye aii^panja és Kemenes 
liles dr. pesikörnyeki tankerületi fő 
igazgató Elnökök: R der Jenő nj 
ezredes, fótanácsnok, nemes B.tkov cfi 
Brúnó ny. ezrtdts főtanacsnok és 
péchujfalusi Pt.ciy Kalman ny. ezre-
des fótanácsnok. A iendezőbizotts:;b' 
Iröke Boglutz Bela ny. alezrtdes, 

tanacsnok. Versenyintéző Kiasánszky 
Zsolt ny. főhadnagy, előadó 1'agok: 
a m. kir. Hunyaoi Mátyás reáliskolai 
mveicintéz«.t lisztj'.'i es lanárai. A 
vetseny bíróság elnöke Novakovics 
Beia tábornok, ta^.j i a m kir. „Toldi 
MÍK ÓS" honved sporttanar es vivó-
meMctkepz.ö intézet tanárai. A verseny 
n üsora a következő : 

11 én delelőtt 8 óra 15 perckor 
istentisztelet. 9 óra 15 perckor ünne-
peiyes megnyitás, az olimpiai lüz 
meggyújtása. 10 órakor a verseny 
kezdete. Atlétika: 80 m-es síkfutás, 
magasugrás I I-I I I . koicsopoti. Dél-
után hockey es a teniszcsapat mer-
k jzése. 

12-én delelőtt 8 óra 30 perckor 
atlétika: 100 m es sikfutas, di«zkosz-
veies. Torna : egyeni és csapatverseny. 
De után hockey teniszcsapatmeikőzes. 

13 án d. e. allélika: 110 m-es 
gátfutás, súlylökés 11—111. korcsoport, 
íeielyhajitas, 4xi00 m-es staféta. 
D. u. hockey, teniszcsapat meikőzes. 

14 en d. e. aiieiika, lOx.U m es 
siafétcfutás, távolugrás 11—111 kor-
csoport, rudugras D. u. tenisz, egyéni 
mérkőzés, vivas, egyer.i mérkőzés. 

15 en szünet. 
10 án d. e. vívás, csapatmérkő-

zés, tenisz, egyeni mérkőzés. Délután 
kézilabda, tenisz, egyéni mérkőzés, 
uszas, egyéni mérkőzés. 

17 en d. e. lövészet (kisöblű), 
tenisz egyéni mérkőzés. D.u. kézilabda, 
úszás (staféta). 

18-án d. e. lövészét (hadipuska), 
ünnepélyes betejezés, díjkiosztás, 
olimpiai tüz kioltasa. 

Az összes atlétikai számokat ai 
intézet újonnan elkészült haialmas 
sportpályáján, a jatékokai és a kis-
öoiü puska-lövészetet a KSE spurt-
jaiyájan, a hadipuska-löveszeiet a 
lonvedelmi lőterem, a teniszt az mte-
ze i és a KSE pályákon, az uszast az 
ntezeti uszodában tartjak meg. 

A vusenyek kezdete deielőtt 9 
oiakor, illetve délután 3 órakor, ki-
véve 12-ei, mert akkor a delelőtti 
/trseny 8 óra 30 perckor vesJ kez-
detét. 

Versenynapokon .este 7 órakor 3 
lunyadi Matyas reáliskolái nevel<5-
ntézet főepülete előtti teren az aznapi 

veisenyeredményekel ünnepélyesen ki-

m • f: \ 



junius 7. 

hirdetik. A verseny lezajlása után junius 
18-an este '/,10 órakor az intézet 
tornatermében növendéki műsoros 
tancestélyt rendeznek. 

Várható időjárás vasárnap 
jun. 7 én: kevés átmeneti napsütés 
lehetséges, egyébként az időjárás lé-
nyeges javulására egyelőre nincsen ki-
látás. _____ 

Tatai pos ta főnök lett Kőszeg 
István a veszprémi postahivatal ffl 
tisztje és föntkhelyeitese, Kőszeg 
József nyug. rendőrkapitány fia, r.k 
1916 ban a kőszegi postahivatalban 
kezdte pályáját és néhány éven át 
hajmasketi tábori postát vezette. L?p 
tártunk, a „Veszprémi Hirlí.pu, melee 
sorokkal emlekeztk meg tóla és t ű 
csú itatja. 

A Kőszegi Esperesi Kerüle 
Rom. Kai. Tani tó i Köre f. év. iumus 
ho (J-en — kedden d. e. V j9 órai 
kezdette! G jön^yösfa luban tartja tava 
szi rendes közgyűlését. Reggel V j9 
órakor „Veni Sancte" és szenlmise 
utana „Act ió Cathol ica" nap a hivek 
számára ; a megnyíló beszédet n ondj? 
Napy G)u!a kö ie lnök. Ezután követ 
kezK a P' dagógiai rész, majd az 
Indiiv nyo.< és a Záróbeszéd 

A juniusi o l t á rnapot juiius 7-en 
a mai napon tartjuk ni:g. 

Évzáró hangverseny. Mohr jen f 
zongorán üvész-ianár növendekeinek 
évzáró hangversenye junius 14-én 
vasarnap délután 5 órakor lesz 
l e f / iceum dísztermében. FJIépnek 
Róth Edit. Ferenchalmy Zoltán, Ho 
worna György, Holecztus Sándor 
Kalman Miklós, Baek Andor, Pá 'deák 
Klara, Kecziszky Barnabás, S\w LHJOS 

Pali; y Jó/sef, D.etszku Iho'ya, Kiss 
Lujza, Fityberger Kamilla, Frank 
Magda, Hőhr Rezső, Unger Marianne 
Kovács Erzsébet, Reményi Ferenc 
Közreműködik Riedl László, ki jelenleg 
Budapesten végzi hegedütanulmányail 
Kis Budaker Gusztáv. Belépődi 
nincs Műsor 30 f. 

Évzáró vizsgák a rk. el. f iú 
és leányiskolában 1(J-:CI naponta 
d e 8 órakor kezdődnek. 10-én (<zer 
dán) III. fiu és I. leány o. t 12-é (pén-
tek I. fii- és II. leány o., 13-áu 
(szoirbaton) II. fiu és III. leány o. 

15-én (hétfőn) IV. fiu és IV. leány o., 

16-an kedden) V—VI. fiu és V—VI . 
leanyosztaiy ok. 17-én (szerdán) 3/4 1 

órakor Te Deum és utána értesitóki 
osztás. 

Az 5. honvédgya logezred 
ezrednapja . A ír. kir. 5 .Mátyás 
k i r á l y hi nvtd^yalogezred III. zászló-
alja pünkösdkor tartotta ünnepélyes 
kertiek között ezredn:pját. Az előre 
kidolgozott piogrammot azonban 
rossz idő miatt csak részben sikerüli 
megvalósítani. így vasárnap este zenés-
fáklyás takarodót tartottak, amelynek 
sotan a városi fúvószenekar kisereté 
ben lejárták a várost. A zenés taka 
rodó végét azonban már az eső el 
mosta. Másnap tábori mise és disz 
kivonulás volt tervbe véve, az eső* 
ido n iatt azonban csak a Szent Imre 
templomban t m o l t a k istentiszteletet 
Uelbtn a tiszti étkezdében tiszti ban-
kettet rendezlek. A délutáni progran 
a rossz idő miatt szintén elmaradt. 

A Gyümölcstermelők Országos 
Egyesület Kőszegi körzete e hó 7- ikén 
vasátnap delelőtt 11 órai kezdettel 
r , r , j » a városház dísztermében évi 
rendes közgyűlését, amelyre tagj.it 
tisztelettel meghívja az F.lnökség. 

Az á l l ami tani tóképző. intézet-

kapcsolatos gyakor ló i sko l ába 
a jövő tsnévi bf Íratások junius 12 
es 1 ; án (penteken és szombaton) 
délelőtt 8—J2 óráig tartatnak. 

Húszéves érettségi találkozó 

Kőszegen. 
A bencés gimnáz'umnak 1916, 

évben végzett növendekei pünkösd 
hétfőn tartották húszéves találkozó 
jukat. A találkozót szentmise nyitotta 
mtg a bencés templomban, amelye 
az osztály volt fónöke Wohlmuth 
József mondott. Utána SolymossVen 
del igazgatónal tisztelegtek a lalálko 
7Óia egybegyűllek, majd a gimnázium 
I osztályában vitéz Nagy Iván dr 
kultuszminiszteriuni titkár üdvözölte 
volt osztályfőnökét es osztálytársai 
Együtt bejárták a gimnázium epülete 
megtekintették az. újításokat, majd 
átmentek a Kelcz Adelífy fiúnevelő 
intezetbe, ahul a növendékek, akik 
éppen ebédnel ü'ttek, rögtönzött ünne 
p Jy keretében fogadták őket. Utána 
a Katolikus Körben társas ebéden 
veitek részt. 

A taiaikozóra tizenhatan jötte 
össze. Jelenvoltak: vitéz Nagy Iván d. 
miniszteri titkár (Budapest), Wais 
becker Ede !• övetségi titkár (Budapest] 
Szluha Márton gépészmérnök (Buda 
pest), Szidoly Elemér magántisztviselő 
(K szeg), Molnár József adóhivata 
tisztviselő (Kőszeg), Szamecz Káról 
oki. gazda (Zalalövő), Kedl Kaio 
oki . gazda (Pőlöske), Balogh László 
• ki. gazda (Peresznye), Gayer Jáno 

ál latorvos (Sopronlövi.'.), Horváti 
László erdőmérnök (Putnóapa í), Ne 
mes Is'ván plébános (Gáborjánháza 
Wéiíöetibeck Józsel főerdész (Ve len ' 
Tormann János hí oktató (Kőszeg 
Németh Gyula mérnök (Győt) , Hor 
váth Endre mérnök (Budapest). 

Jó eredménnyel végződtek 

az érettségi vizsgálatok 

a bencés gimnáziumban. 
A kőszegi bencés gimnáziumban 

iz érettségi vizsgálatok 4 én és 5 ér 
S monffy Jenő szombathelyi premontr 
igazgató elnöklete és vitéz Nagy Ivan 
dr. kul tuszminiszter t itkár, kormány 
képviselő jelenlétében folytak le. Az 
eredmény nagyon jó. A tizenhat érett 
ségire jelentkezett közül mindegyiket 
é iet tntk nyi lvánították. 

Kitüntetessél éretlek : Arató Frigyei 
és Urbán Ernő. Jelesen ereitek : Erős 
László, Inhof József, Porpaczy Károly 
j ó l é tet tek: Beyer Vi lmos, Freuni 
Kátoly, Herb i t József, Kiss Elemér 
Reiter Jár.os, Schranimel Gé*a 
Skultéty Ferenc és Sorok János. Éret-
ek : Gulyás Ferenc, Naumann Aladár 

es Rónai Frigyes. 

Megindultak 

az autóbuszjáratok. 
Május végével megindultak ttjra 

Kőszegen a M A V A U T autóbuszjáratod 
E:yelcre csak a helyi járat indui 
m g , an.eiy az állomás fele bonyol i t j 
e a forgalmat. Ugyancsak üzemb' 
íelyezték már a bozsoki járatot is. A 
sopronlövöi járat megindulása csak 

már sokszor emlegetett, rossz hor 
vátzsidányi útszakasz megjavításától 
űgg. Erre pedig most már rövidesen 

sor kerül, úgyhogy a járatokat Sop 
ronlövő felé is megindíthatjuk. 

Ugyancsak régi vágya teljesült a 
városnak azáltal, hogy a M A V A U T 21 
személyes kiiátásos í.utócai t bocs t ott 

város közönségének rendelkezésen, 
amellyel kirándulásokat lehel lebonyo 
I tani. 

A város vezetőségének és a Nem 
zeti Egységmk nagy faradságába és 
ok utánjarásaba került mig ezeket nz 

eredményeket elérte. Ál landó pana-
szok hangzottak el, hogy nincs ki 
ándulási célokra alkalmas autóbusz 

vagy autócar Kőszegen. Most itt van 
közönség támogatásán mú l i k : a 

M A V A U T Kőszegen fenntartja, vagy 
esetleg tovább fejleszti HU'Ó* USZ 
elepét. 

Hajának ápolása 

most kétszeresen 

fontos! 

M e l e g t a v a s z i n a p o k o n a 
hölgyek sokkal szebbek, ha 
haiuk h u l l á m o s , könnyű és 
g o n d o z o t t . Ezé r t m i n d e n 
hölgy — most különösen — 
ü g y e l j e n h a i á n a k h e l y e s 

ápolására . . . 

y i ..* v 

Kőszeg a bécs—balatoni 

autóbuszjárat utvonalában. 
\z elmuit év Vvgén beszámoltunk 

rról, hogy a kormány Bécs és Balator 
özött uj autóut épi'ését vette tervbe. 

Nemzeti Egység szervezete a terv 
f, lmeiülésekor szorgalmasa, hogy az 
útvonalba Kőszeget is Lelevegyék 
f üsne ik ' ugyanis ennek n igy-Mi-ge^ 
forgalmi jelentőségót. 

Az útvonalba való belek.-.pc^o'ó 
dás ügye akkor ib r a v megye i kis 
cyültsén is előtétbe k rült, a tol e -
határozták: fe l i iat t* i fordulnak a ke-
reskedelmi miniszte hez, hogy a kérde 
ses útvonalba Kős e le t és Szombat-
helyt is vegyek bek . A kerelmet már 
korábban Ostffy Lajos dr. főispár 
eliuttatta a kereskedelmi miniszterhez 
aki ezt elutasította. A megyegytlés 
• il küldöttséget küldtek ki a keres-

kedelemügyi miniszterhez, amelyben 
Kőszeg varosát Németh I *ire ország 
cyülési képviselő és vitéz Nagy Miklós 
dr. polgármester képviselték. A ke-
esktdelmi miniszter akkor jó indu'a 
ió l biztositta a küldöttséget. 

A Nemzeti E ;yscg szervezete e? 
ügyben tovább folytatta munkáját. A 
ceieskedelmi minisztériumból a na-
pokban érkezett Németh Imréhez va 
asz, amely szerint a bécs—balatoni 
tvonalnak Kőszegen való átvezetésé 

vei kapcsolatban a kőszeg—lövői 
'vonalnak helyreállítása ir.mt intéz-
edés történt Arra a kétdesre: van-e 
mény arra, hogy a becsi autóbusz-
rat Kőszeg é~> Szombathely városo-

cat is ét intse, a következő választ 
adták: „A járat utvonalának kérelme-
ett áthelyezésére csak a jövő évtől 

Kezdve kerülhet sor s akkor is csupán 
esetben, ha a járat fenntartásat az 

útvonal áthelyezése nem veszélyezteti 
cz a ké'rdés alapos megfontolás' 
gónyel és tisztázására a járatbar. 

részes bécsi magánvállalkozó ceg be-
vonásával tárgyalásid lesz szüksé 
A tárgyalást az utépilkv zés befejezese 
után fogjak elrendelni. 

Köszönetny i lván í t ás . A kőszegi 
áll. tanítóképző intézet cserkészcsapata 
ezúton fs hálás szivve' megköszöni a 
átosnak, hogy a csapatot 50 pergő 

táborozási segélyben részesítette. 

Frontharcosok ! A Frontharcos 
Főcsoport f. hó 11-én Űrnapján az 
ünntp i körmén thez zászló alatt ki-
vonu l ; feUérem az összes frontharcos 
bajtátsakat, hogyt a kivonuláshoz, 
délelőtt kilenc órakor a városmajor-
ban formaruhában, vagy pedig sötét 
ruhában öltözötten kitüntetés kkel 
gyülekezzenek. — Egyben felhivju'< az 
érd:kelt f r on ihvcosok figyelmét irra, 
hogy a „Károiy csapatkereszt" és 
„Se besülési Ére igénylésének határ 
idije j u n u ; 30 ával végkép lejár; 
<. zéri a jogosu l ik igyekezzenek ebbeli 
kérelmüket ez időig beterjeszteni, 
nert ezeket k bb megszerezni már 
nem Uh tség. : . 

Az Elnökség. 
Tornaünnepé ly a tan í tóképző • 

ben. Az állami tanitóképzőintézet 
penteken delelőtt 9 órai kezdettel 
tartotta meg tornaünnepélyét, amely-
nek műsorát felvonulás, különböző 
labdajátékok, Svéd ugrószekrény-
gyakorlatok, akadály-staféta, zenés 
szabadgyakorlatok és elvonulás töl-
tötték ki. Az ünnepség teljesen zárt 
körben zajlott le. 

Bormérés. Jóminőségü 
fehér és vörös r izl ingbort mér Dóra 
Lajos Kert utca 5. sz. házában. 

A kőszegi Polgári Lövész 
Egyesölet a házi cél lövő versenyét 
f. évi junius hó 11-en (Űrnapján) 
rendezi a sportpályán lévő céüövő-
pályán. Verseny : e?dete 8 órakor. 
Testhelyzet c«ak f kve. Kérjük a 
övészsport barátait, hogy fen'i napon 
i lővcrsenyen minél nagyobb szám-
ban Indulni szíveskedjenek. 

A v é n b a k a n c s o s és fia a 
h u s z á r c. népszínművet a nagycsö-
n ö t i i önkéntes tűzoltó egyesület mfi-
< dvelő gárdája nagysikerrel a d t i e l ő 
pűnkösdvasártií ip és pünkösdhétfőn. 
A nagy tetszést aratott együttes • i g j a i : 
ifj. Horváth Ferenc, Dómján Annus, 
Varga István, Sánta Lajos, ifi. Hor-
v.ith Józs.f, Kovács J inos, Rozner 
Mi r iska, Kovács Pál, Rozner József, 
Dómján György, Molnár István, Ko-
vács Józieí, Albert István, Albert Teréz, 
Dómján Erzsébet es Kováls Mai iska 
volt k, a l i k tudásuk legjavával szol-
gáltak a darab sikerét. 

t 
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Az uj nyári menetrend 

életbelépésekor 

Kőszegen t ö bb panasz hangzó ' 

el, amely a vonatok helytelen beáll: 

tására vonatkozot t . Sereimesnek Uir 

tot ták , hogy az a vonat, a nely ; 

Szomba the ly re lejáró munkásokat 

t isztviselőket s néha di lkokat hozza 

haza 19 óra 28 perckor indul el 

Szomba the ly rő l , Kőszegre pedig 20 

óra 10 perckor erkezik. A panaszokkal 

kapcso la tban most számolunk be arról 

hogy még a menetrend változása előtt 

Kőszegen remhirszerüen terjedt el, 

hogy a M A V Kőszeg felé egészen 

lehetetlen menetrendet állított be. 

A Nemzeti Egység szervezete é-

a po lgármeM ri h vatal azonnal felter-

jesztéseket i i tézett illetékes helyekre. 

A MAV-tól érkezett válasz szerint a 

hir, amelv elterjedt, alaptalan volt, 

mert a MÁV ma jdnem mindenben 

betartotta azt a megál lapodást , amelyet 

a legutóbb Kőszegen tartott menet-

rendi megbeszélésen kötöttek. 

Sérelmes mégis az esti vonat késői 

beál l i tasa, va!>mint az, hogy Körmend 

Szentgotthárd f-111 nincs este megfele l i 

csat lakozás s hogy nem m indennap 

j ön az éjjel 11 órás vonat Ebben az 

irányban is igv<.kezett a Nemzeti Egy 

ség változtatásokat elérni. Felterjesz 

tésére a M Á V átiratban értesitette, 

hogy sajnos a vonat menetidejét 

megváltoztatni már nem lehet de a 

legközelebbi menetrendvá l tozás alkal-

mábó l f igyelemmel lesznek a Kőszegrő l 

Szombathe lyre lejárók érdekeire. Az 

éjjeli 11 órás vonatot ped 'g talán be 

tudja a M Á V áll ítani hé tköznapokra is 

a nyári h ónapok tartama alatt. A N E P 

ily i rányú felterjesztései már felmentek 

a k ü l ö n b ö z ő illetékes helyekre. 

Veeeredményben Kőszeg a me-

netrendvá l tozásná l mégis csak elő-

nyöket nyert, mert ennyi vonat ja még 

sohasem volt. Az éjjeli vona tnak köz-

vetlen kocsi ja van Budapes t ig viszont 

Budapes t r ő l is j ön közvetlen kocsi 

Kőszeg ig . Sok panasz hangzot t el a 

mú l t ban a vona tok menet idejét illető-

leg is. A N E P már évek óta felter 

jesztésekkel os t romol ta e tekintetben 

is a MÁV-ot . Mos t e panaszokat 

orvoso l ta is a M Á V . A reggeli vonat 

p é i d áu l 28 perc alatt fut le Szom-

bathelyre. Viszont Szombathe lyrő l is 

van o lyan vonat , amely 35 perc alatt 

érkezik Kőszegre. 

Ha mindezeket f igyelembe vesszük, 

k ü l ö n ö s en ped ig azt, hogy egész 

S o p r o n és Vasmegye ti ennyi jogos 

panassza l van tele, akkor nekünk kő-

szegieknek meg kell elégedve lennünk , 

mert l á t ha t j uk : nem olyan fekete az 

ö r d ö g ami lyennek festik s ami sérelem 

van még ezek orvoslását is megígérték 

Anyakönyvi hirek az elmúlt 
k é t h é t r ő l Szü letések: Szegedi Ká 

r o l y — N é m e t h Anna : Lász ló r.k., T imár 

Ká ro l y—Len t i A n n a : I lona r. k. ( Ra 

gasi ts L a j o s — K r u g Teréz ; La jos r k. 

H a m m e r A la jos—Ki j ák Apo l l ón i a 

L á s z l ó r.k , Házasságkötések : Hergo-

vits József Mayer Johannáva l , Horvá th 

J á no s Csán i ts Ju l iannáva l , Hochecker 

Káro ly Schranz Terézzel, Horváth 

József János i Irénnel, Kappel J ános 

Kappe l Már iáva l , Kiafszky József R ád 

Annáva l , G a m a u f József Drescher 

Karo l i náva l , Fatalin Lász ló NVutst 

G ize l l áva l , Várkonyi |enő We in r i ch 

Grét ive l és Tompeck János Bigner 

Erzsébettel kötött házasságot . Ha l á l o 

zás : Schreiner Karol in 19 napos ág 

ev. Stiene J ánosné 71 éves r.k. 

N é m e t ü l j ó i l u d ó i e á n y t 
f e l v e s z ü n k ház i munk áho z 

1 4 — 1 6 P ö s f i z e t é s s e l . 

C ím a k i adóban . 

ö t é v e s t a l á l k o z ó a t a n i t ó k é p 

z ő b e n . A kőszegi á l lami t an í t óképző 

intézetben először képesí tőzöt t ok le 

vrles tanitók p i i nkösdvasá rnap tartot-

ták Kőszegen ö .éves t a l á l k o z ó j u k ' 

A huszcnyo lc képesí tőzöt t tani'.ó közit 

t izennégyen jöttek el az ötéves talál 

kozóra. D d e l ő t t 9 órakor a Jézus 

Szive t emp l omban közösen szentmiséi 

hal lgattak, majd a t an í t óképző inter 

ná tusába mentek, aho l a tanárikar 

élén Sárosi István h . igazgató fogadta 

őket. Az intézeti énekkar énekszá 

mokká i szórakoztatta a ta lá lkozóra 

egybegyűlteket. Később felkeresték a 

régi osztálytermeket, ma jd banketten 

vettek részt a tanári karral együtt . 

Nagy az érdeklődés 

a KSE tombolája iránt. 
Az egész környék élénk érdeklő-

déssel viseltetiK a K S E t ombo l á j a 

iránt, amelynek d á t uma már erősen 

közeleg. Az é rdek lődés természetes 

mert kis befektetés mellett értékes 

árgyakat lehet nyerni. Teljes h á l ó s zoba 

berendezés, 1 cs ikó , k onyha felsze 

reles, t ö bb férfi és nő i kerékpár ké 

pezik a főnyereményeket . Ezen k ivü l 

n ég számta lan értékes tárgyat so r so l 

nak ki, amelynek gyű j tése még m ind ig 

art. Egy tombo la j egy ára 50 fillér. 

A főnyereményt egy jeggyel ÍJ 

meglehet nyerni. A nyerési lehetőség 

ermészetesen anná l n a gyobb , minél 

t öbb jeggyel játszik valaki . A nagy 

érdeklődésre va ló tekintettel a j án la tos 

a jegyekrő l e lővéte lben g o n d o s k o d n i . 

A jegyek e lővéte lben k apha t ó az összes 

üz letekben, va lamint a t o m b o l a szín-

helyén, a K S E pá lyán a pénz tárná l . 

Bormérés. K i t űnő burgund i 

vörösbor t mér özv. Kappel Mihályné 
Tüskevár utca 8. sz. alatt. 

A MÁVAUT autóbuszok me-
netrendje : Kőszegrő l a Strucc-szál ló 

elől indu l Cák , Szerdahely , Velem és 

Bozsok felé m inden szerdán és szom-

baton 8 45 és 13.30 órakor (ezek 

Velemig vasárnap és ü n n e p n a p o k o n 

is köz lekednek) . Bozsokró l Kőszegre 

indu l m inden szerdán és s zomba ton 

9.08 és 15 58 órakor , a Strucc-szál ló 

elé érkeznek 9 8 8 és 16 28 órakor 

Ezenkivü l m inden vasár- é s ü n n e p n a p o n 

csak Ve lembő l indu l Kőszegre 9 18 

es 18 (X) órakor a Strucc-szál ló elé és 

innen a vasút i á l l omásra érkezik 9 45 

és 1 8 3 0 órakor . Ez a menetrend ér 

vényes jun ius 27-ig, azután a köz le 

ketlési v iszonyok szerint esetleg meg 

vál toz ik . A vasúti á l l omásra a Strucc 

szá l l ó elö l i n d u l : 9 40, 11.55, 16 30 

és 18.25 ó rakor , tehát az első kettő 

és az u to lsó vona tokhoz n *m jár le 

A Kőszegre érkező vona tokhoz az 

első és az u to lsó kivételével m inden 

vona thoz lejár az á l l omásra és szál-

lítja az utasokat egészen a Dreiszker 

s zana t ó r i um ig — ha van . 

öngyi lkosság. Varga Ferenc 

szombathe ly i c ipészmester kedden 

dé l t á jban Szomba the lyen , lakásán 

agyon lő t te magát . Az öngy i l kosságró 

értesitették a mentőket , akik kiszáll i 

tották a kó rházba , de már nem tudtak 

segiteni rajta. A szá j ába irányított 

go l yó pár óra mú lva megö l te . Vargá-

nak, akinek édesap ja Varga Ferenc 

kőszegi c ipészmester, j ó l m e n ő cipész-

műhelye volt. Senki sem tudja az igazi 

okát annak , hogy mi adta kezebe a 

gyi lkos fegyvert. ö z vegyé t és két 

gyermeket hagyott hátra. 

A „Kőszegi ált. Temetkezés 
Segélyegyesület14

 2 elhalt tagja után 

a 171. és 172. sz. szelvényekre esedé 

kes segélydi jak beszedésére jun ius 

hó 7-én d u. 7>2 órakor pénztár i órá 

tart. — U j tagok Vj4 óra után i i d5ben 

felvétetnek. 

Biról árverés. Kíszeafalvdn 13. szdm 
alutt Junius 10-őn tél 9 órakor bútorok és gaz-
dasági eszközök biró árverésen eladatnak 

S P O R T 
K S t — ráci Freilteilsbund 5 : 1 ( 2 : 1 ) 

A p unkösd i ün t epek alatt a KSE 

í gráci Freihi i t sbund csapatát laita 

vendégü l . Vasá rnap dé lu t án a gráci 

Fre ihe i tsbund csapatá t látta vendégü l . 

Vasárnap dé lu tán a K S E vá logatot t ja 

mérkőzöt t a grác iák csapa táva l . A 

gráciák 11-est értek el, amit gó l l á 

értékesítettek. Röv idesen a zonban a 

KSE fe lnyomul t és szép , vá l toza tos 

áték so tán 5 gólt juttatott a grác iák 

há ló j ába . A K S E gól ja i t B o d a (3) 

Waitz I. és W i m m e r lőt ték. 

P ü n k ö s d h é t f ő n Csepregbe rán 

du l idk , aho l a G i l l a , Mo l n á r , W i m m e r 

es Vargáva l megerősített helyi együt-

essel vették fel a küzde lme t . A mér 

kőzést a csegregiek nyerték 4 : 1 ( 3 : 0 ) 

A grác iák gó l j a 1 l -esbő l esett. 

Mai program : A K S E Ágyter í tő 

gyár a p ápa i Perutz csapa táva l játszik. 

A mérkőzés d . u. f / j 5 ó r ako r k e z d ő 

dik. Az e l sőosz tá lyu Perutz kőszeg i 

szereplése beszédes b i zony í téka , hogy 

a helyi egyesület vezetősége ha j l a ndó 

á ldoza toka t is hozn i , mert ezáltal 

nemcsak a k ö z ön ség jut k i fogásta lap 

sporteseményhez , hanem a csapat 

n ivója is m é g j o b b a n emelkedhet . Am i 

a mai mérkőzést illeti, nem fog meg-

lepetésnek számí tan i egy eldöntet len 

eredmény, tekintettel a K S E Ágyterítő 

gyár csapa tának j ó formá já ra és össze-

szokottságára, am i még egy első 

osztá lyú csapatta l s zemben is ered 

ményesen érvényesülhet . A csapat 

a következő összeá l l í t ásban veszi fel 

a k ü z de lme t : Ga l l a , Bruckner , Kappe ' 

— Sch lög l , Weho fe r , Mai tz I. — K ö 

vesdi 11., Keszei , Kán to r . Schma l l , 

W i m m e r . — E l őmé r k ő z é s d .u . 3 órakor 

Leven t ék—Ájy te r i t őgyá r 11. 

Hivatalos rovat, 
Az idegen forga lom fel lendülésével 

m i n d i n k á b b érezhetővé vál ik városunk 

ban az idegenvezetők h i ánya . Akár-

hányszor ka l auzo lnak egyesek a város 

ban idegeneket ané lkü l , hogy a város 

történelmével , a be lváros történelmi 

és építészeti érdekességeivel t isztában 

vo lnának .Fe lké rem m i n d a z o n hölgyeket 

és urakat , ak iknek kedvük van idegen 

vezetésre, erre m ó d j u k és idejük van, 

idegenvezetőkké va ló kiképeztetésük 

cé l j ábó l je lentkezzenek a városháza 

21. sz. s zobá j á ban , aho l ezzel az üggyel 

kapcso la tban b ő v e b b felvi lágosítási 

adnak . Az idegenvezetőkkel a város 

nevezetességein k ivü l a hegyeinket és 

erdőségeinket is megismerhet ik . Je 

lentkezési ha tá r idő jun ius h ó 13. A 

tanfo lyam ingyenes és négy napig 

tart. Kezdete jun ius 15-én lesz. 

Mivel a nyara ló lakások össze 

írása ügyében k ibocsátot t fe lh ívásom 

nemvezetett eredményre, ú j bó l fe lh ivom 

mindazoka t , ak iknek nyaralók részére 

k iadó lakásuk, s zobá juk van, ezt a 

körü lményt sürgősen jelentsék be a 

városháza 18. s z ámú s z ob á j á b an . 

Az 1936. évi hegyközség i járulék 

kivetési la jstrom f. éT jun ius h ó 8-tól 

23-ig közszemlére van kitéve a városi 

adószámvi te l i ügyosz t á lyban . 

Közhírré teszem, hogy turisták 

k i rándu lók részére az erdőben szines 

jelekkel ellátott utak á l lanak rendel 

kezésre. A köz lekedés és sétálás csak 

a turista jelekkel el látott u takon van 

megengedve. Fe lh ivom az e rdőbe ki 

r á ndu ' ó kö zönség figyelmét, hogy 

ezen rendelkezésemet sz igorúan tartsa 

be, kü l önben azon kel lemetlenségnek 

teheti ki magát , hogy az erdei sze-

mélyzet, vagy a vadászat i jog gyakor-

lására jogosult k iutas í tó fe lszól í tásának 

lesz kénytelen eleget tenni . Az erd5-

' törv^ny megfelelő paragrafusa i szigo-

ruan t i l t j ik az e rdőben való olyan 

viselkedést, amely csak károsítást 

jelent a fiatal e rdőu ju l a tokra : zsen?e 

csemetek. védett v i r ágok ra ; aggályos 

a v a d á l l omány n y u g a l n a szempont-

j ábó l . Rendk í vü l i i d ő b e n az erdei 

u takon kivül i t a r t ó zkodás életveszélyt 

is jelenthet a k ü l ö nben jóh iszemű 

sétálóra, g o m b á z ó r a k i r ándu l ó ra . Ez-

úttal n yoma t ékosan fe lh ivom még az 

engedél lyel ellátott egyéneket is, hogy 

este 6 ó r án tul és reggel 6 óra előtt 

tilos bármi fé le cé lbó l az e r d í b e n való 

járás kelés, akár g o m b a , akár szárazfa, 

vagy egyéb után , mert szerencsétlen-' 

ség történhet azál ta l , hogy a vadász-

bérlet t u l a j donosa , aki a törvény ér-

te lmében ugy szarvasra, mint őzre 

csak go l yós fegyverrel vadászha t , s 

ami csak este és reggel történhet ik, 

a nem sejtett t i los helyen j á ró kelőt 

ha lá losan megsebesí thet i , illetve tisz-

tán vélet lenül életét o l that ja ki. 

Az 1936. évi nem rögzitett jöve-

delem és v a g y o n a d ó kivetési lajstrom 

f. évi j un ius h ó 1-től 15-ig közszem-

lére van kitéve a városi adószámv i te l i 

ügyosz tá lyban . 

A g a z d a s á g o k b a n a lka lmazot t 

i d énymunkásoka t a m u n k a a d ó k azonna l 

jelentsék be a városi adószámv i te l i 

ügyosz tá lyban felelősség terhe mellett. 

B ö n d i c z István l emond á s a folytán 

megüresedett és a hercegi réten fekvő 

v agyonv áhs ágos házhelyre igénylést 

hirdetek. Fe lh ivom m indazoka t , akik 

ezt a házhelyet megszerezn i óhaj t ják , 

kére lmükkel é rdemességük igazolása 

mellett m i e l ő b b , de l egkésőbb ju'.ius 

1 ig je lentkezzenek a vá rosháza 21. sz. 

s zobá j ában . 

K ö z l ö m az érdekeltekkel , hogy 

befogott pos t aga l amboka t rendeltetési 

helyére t ö r ténő szál l í tás cé l j ábó l a 

m. kir. rendőrkap i t ányságná l kell át-

adn i . 

Értesítem a város közönségé t , 

hogy a G y ö n g y ö s ma l omá rok vize f. 

é»i jun ius 11-én reggel 4 órá tó l junius 

14-én reggel 4 ó rá ig le lesz eresztve. 

Fe lh ivom az összes érdekelt part-

bir tokosokat , hogy ezen i d ő alatt 

partvédelmi és medertisztitási munká-

lataikat okvet lenü l végeztessék el. 

mert azok el len, akik a szükséges 

munká l a toka t el nem végeztet ik , a 

kihágási el járást .meg f o gom indítani* 

Közh í r ré teszem, hogy a város 

tu la jdonát képező rétek széna kaszá-

lása f. évi jun ius h ó 7-én vasárnap 

d.e. a s z ámvevőség h ivata los helyisé-

gében tar tandó ny i l vános árverésen 

lesz k iadva , amely árverés d.e 10 

órakor kezdőd i k . 

A l e m o n d á s folytán megüresedett 

és a hercegi réten fekvő, edd i g B d d i u f 

Károly által birt vagyonvá l t s ágos ház-

helyre igénylést hirdetek. — Németh 

J ános kőszeg i lakos k imozd i t á sa foly-

tán megüresedett és a hercegi réten 

fekvő vagyonvá l t s ágos házhelyre, to-

vábbá Imre La jos kőszegi l akós ki-

mozd í t ása folytán megüresedett és a 

hercegi réten fekvő O F B . házhelyre 

igénylést hirdetek. Fe lh ivom mindazo-

kat, akik ezeket a házhelyeket meg-

szerezni óha j t j ák , kére lmükke l érde-

nességük igazo lása mellett jelentkez-

zenek m ie l őbb , de l egkésőbb f. évi 

junius h ó 30 ig a vá rosháza 21. sz. 

s zobá j ában . 

A me legebb időszakra való tekin-

tettel e lrendelem a j á rdák naponkénti 
locsolását és ped ig a reggeli é s esti 

ó r ákban . A j á rdák seprése azok elő-

zetes fel locsolása után engedélyeztetik. 
Fe ih ivom a h á z t u l a j donosok figyelmét 

ízen rendelkezésem sz igorú betar tá-
sára. 

v i t é z d r . N a g y M i k l ó s 

po lgármester . 

Nyomatott Rónai Frigyos könyvnyomdájában Kőszegen 

Kőszeg és Vidéke 1936. junius 7. 
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